

Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden

§ 106

MOS.2019.1024

Remittering av förslag till nytt Naturmiljöprogram för Eslövs kommun

Ärendebeskrivning

Miljöavdelningen har upprättat ett förslag till nytt naturmiljöprogram för Eslövs kommun, som ska ersätta det befintliga naturvårdsprogrammet från år 2007. Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden tog beslut om uppdatering av befintligt naturvårdsprogram i december år 2015.

Programmet är indelat i två separata delar ”Programdel” och ”Områdesbeskrivningar”.

Naturmiljöprogrammet är i första hand en redovisning av naturvårdens intressen och ska fungera som underlag i den fysiska planeringen. Programmet har fyra huvudsyften:

- att bevara den biologiska mångfalden och ange var i kommunen det finns värdefull natur, på vilket sätt den är värdefull och vilka åtgärder som behövs för att upprätthålla naturvärdena,
- att fungera som planeringsunderlag för framtida planer och som underlag vid kommunens inköp av mark,
- att ligga till grund för ställningstaganden i natur- och miljöfrågor,
- att tillvarata kommuninvånarnas intresse av naturområden som är värdefulla för friluftsliv och rekreation.

När naturmiljöprogrammet är klart kommer det även att finnas digitalt. Programdelen kommer finnas som en länk på hemsidan tillsammans med en klickbar karta där beskrivningar och foton av både landskapsobjekt och värdekärnor ges.

”Programdelen” tar upp begreppen biologisk mångfald och ekosystemtjänster, målen för naturvårdsarbetet i Eslöv samt ställningstaganden och en genomgång av styrmedel. Därefter beskrivs natur- och kulturmiljön det vill säga det som skapat förutsättningarna för markens användning. Här efter följer en beskrivning av värdefull natur- och kulturmiljö samt friluftsliv med en genomgång av hur direktiv, lagstiftning, förordningar, strategier och program tagna internationellt, nationellt och regionalt har haft direkta effekter på Eslövs kommun. Observera att en del kartor ska arbetas om och programmet ska genomgå layout när remissen är färdigbehandlad.

I delen ”Områdesbeskrivningar” redovisas först metodiken för inventering och

Justerares signatur 	Utdragsbestyrkande
--	--------------------

Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden

naturvärdesklassning, sedan beskrivs alla landskapsobjekt.

Tanken är att "Områdesbeskrivningar" enbart innehåller en beskrivning av landskapsobjekten och för att få information om värdekärnorna får man gå till den klickbara kartan på hemsidan. "Områdesbeskrivningarna" blir då lättare att läsa än om alla värdekärnor också beskrivs.

I remissversionen har vi under de fem första landskapsobjekten beskrivit alla ingående värdekärnor. Miljöavdelningen vill med detta visa vilken information som finns om värdekärnorna.

Här följer några frågor som miljöavdelningen önskar få synpunkter på.

- Ger programdelen en klar bild av kommunen, vad naturvårdsarbetet har att förhålla sig till och vad man bör arbeta med?
- Om som tanken är att "Områdesbeskrivningar" bara ska innehålla beskrivning av landskapsobjekten saknar man då beskrivning av värdekärnor?
- Saknas någon information i naturmiljöprogrammet?

Förslaget kommer att finnas tillgängligt på kommunens hemsida under remissperioden. Skriftliga synpunkter på förslaget ska lämnas till Miljöavdelningen, Eslövs kommun, miljo@eslov.se senast 25 oktober år 2019.

Efter remisstiden ska eventuella synpunkter behandlas. Sedan ska förslaget åter till miljö- och samhällsbyggnadsnämnden som efter godkännande kommer föreslå kommunfullmäktige att anta naturmiljöprogrammet.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 2019-08-06. Remittering av förslag till nytt Naturmiljöprogram för Eslövs kommun
- Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens protokoll § 129, 2015-12-09. Remittering av förslag till nytt Naturmiljöprogram för Eslövs kommun
- Förslag till Naturmiljöprogram, programdel, 2019-08-06. Remittering av förslag till nytt Naturmiljöprogram för Eslövs kommun
- Förslag till Naturmiljöprogram, Områdesbeskrivningar, 2019-08-06. Remittering av förslag till nytt Naturmiljöprogram

Beredning

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden beslutade 9 december 2015, §129 att ett nytt Naturmiljöprogram skulle tas fram. Programmet har tagits fram inom ett LONA-projekt, under åren 2016-2019, som finansierats med statligt stöd från den lokala naturvårdssatsningen med 50 %, beviljade medel 376 000 kr.

Justerares signatur	Utdragsbestyrkande
	

Miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden

När projektet påbörjades tillsattes en styrgrupp och en referensgrupp. I styrgruppen ingick förvaltningschef från förvaltningarna Miljö och Samhällsbyggnad, Serviceförvaltningen och Kultur och Fritid. I referensgruppen ingick tjänstemän från Miljö och Samhällsbyggnad, Kultur och Fritid, Serviceförvaltningen, Barn och Utbildning samt representanter för Eslövsbygdens naturskyddsförening och LRF:s kommungrupp Eslöv.

I början av 2017 planerades en upphandling av inventeringar och upplägg av programmet. Under 2017 och 2018 inventerades lövskog samt ängs- och betesmarker. Skogsinventeringen har utförts av Naturcentrum AB och ängs- och betesmarksinventeringen har gjorts av Anna-Carin Linusson och Birgitta Karlsson, kommunekologer.

Under 2018 och 2019 har sammanställning av inventeringsresultaten samt rapportskrivning huvudsakligen gjorts av kommunens ekologer Anna-Carin Linusson och Birgitta Karlsson. Annika Söderman (kommunekolog) har deltagit i rapportskrivandet. Kartframställning har Susanne Hultman (GIS-samordnare) gjort.

Referensgruppen har haft ett flertal möten under projektets gång. I juni hölls det tre stycken samrådsmöten för allmänheten, ett i Stehag, ett i Harlösa och ett i Eslöv.

Beslut

- Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden beslutar att sända Förslag till naturmiljöprogram för Eslövs kommun "Programdel" och "Områdesbeskrivningar" på remiss till nämnder, föreningar, organisationer och allmänhet för synpunkter. Synpunkter ska vara inkomna senast 25 oktober 2019.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Barn- och familjenämnden

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden

Servicenämnden

Vård- och omsorgsnämnden

För övriga myndigheter, föreningar och organisationer se separat sändlista

Justerares signatur	Utdragsbestyrkande
	